
Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 1 (Odbor ekonomický ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 14 599 nevyčerpané prostředky fondů ´22 37 45 52 100 Ekofond OMZ (Odbor městské zeleně)

2. 37 45 54 170 Ekofond OMZ (Odbor městské zeleně)

3. 37 49 54 335 Ekofond OŽPaZ (Odbor životního prostředí a zemědělství)

4. 34 19 52 231 Fond pro mezinárodní styky (Odbor kanceláře primátora)

5. 31 22 53 49 Fond pro mezinárodní styky (Odbor kanceláře primátora)

6. 34 19 52 382 Fond mládeže a tělovýchovy (Odbor školství a sportu)

7. 35 44 52 119 Fond zdraví (Odbor školství a sportu)

8. 33 19 52 1 131 Kulturní fond (Odbor kultury a památkové péče)

9. 34 21 52 1 260 Fond pro-rodinných aktivit (Odbor sociálních věcí)

10. 43 56 52 9 900 Sociální fond (Odbor sociálních věcí)

11. 33 13 52 922 Filmový fond (Odbor kultury a památkové péče)

14 599 0 příjmy celkem 14 599 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinvestiční transfery 3319 - ostatní záležitosti kultury

3122 - střední odborné školy

54 - neinv.transfery obyvatelstvu 3419 - ostatní sportovní činnost

3745 - péče o vzhled obcí a veř.zeleň

3544 - národní program zdraví

3749 - ost.činnosti k ochraně přírody a krajiny

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3421 - využití volného času dětí a mládeže

prostředků na bankovních účtech 3313 - filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií

4356 - denní stacionáře a centra denních služeb

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 11.: jedná se o převod konečných zůstatků jednotlivých účelových fondů. Tyto zůstatky budou užity dle statutů a pravidel jednotlivých fondů.

Odpovědní vedoucí: I.Divoký (OMZ), V.Pavlovová (OŽPaZ), M.Michálková (OKP), M.Smola (OŠaS), E.Ryndová (OKaPP), R.Dundálková (OSV)

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 2 (Odbor ekonomický ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 8 019 nevyčerpané prostředky fondů ´22 33 22 61 755
Fond na obnovu Památníku Tomáše Bati (Odbor kultury a památkové 

péče)
5527

2. 33 22 51 400
Fond na obnovu Památníku Tomáše Bati (Odbor kultury a památkové 

péče)

3. 10 31 54 30 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

4. 10 32 54 40 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

5. 33 19 54 70 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

6. 34 12 54 50 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

7. 34 21 54 40 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

8. 35 19 54 70 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

9. 35 39 54 70 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

10. 37 45 54 70 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

11. 53 11 54 100 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

12. 55 11 54 50 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

13. 61 12 54 70 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

14. 61 71 54 5 900 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

15. 61 71 51 304 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

8 019 0 příjmy celkem 8 019 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3322 - zachování a obnova kulturních památek

6112 - zastupitelstva obcí

6171 - činnost místní správy

1032 - podpora ostatních produkčních činností

3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

prostředků na bankovních účtech 3421 - využití volného času dětí a mládeže

3519 - ostatní ambulantní péče

3539 - ostatní zdravotnická zařízení

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

5511 - požární ochrana - profesionální část

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 15.: jedná se o převod konečných zůstatků jednotlivých účelových fondů. Tyto zůstatky budou užity dle statutů a pravidel jednotlivých fondů a kolektivní 

smlouvy.

Odpovědní vedoucí: M. Mikša (OKT), E.Ryndová (OKaPP)

54 - neinv.transfery obyvatelstvu

1031 - pěstební činnost



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 253 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 2 784 Investice do místních částí (KMČ Prštné) 2054

2. 36 31 61 15 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

3. 22 12 61 98 Rekonstrukce komunikace Nad Humny 3491

4. 22 19 61 286 Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné 3660

5. 33 99 51 57 výdaje Komise místní části Prštné

6. 61 71 51 13 výdaje Komise místní části Prštné

3 253 0 příjmy celkem 3 253 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech 3631 - veřejné osvětlení

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 456 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 2 632 Investice do místních částí (KMČ Louky) 2054

2. 22 12 61 592 Rekonstrukce ul. Náves, Louky 3377

3. 22 12 61 73 Zklidnění dopravy v ul. Chaloupky a Pod Vinohrady 3547

4. 22 12 51 122 výdaje Komise místní části Louky

5. 34 19 51 7 výdaje Komise místní části Louky

6. 61 71 51 6 výdaje Komise místní části Louky

7. 21 41 51 8 výdaje Komise místní části Louky

8. 33 99 51 16 výdaje Komise místní části Louky

3 456 0 příjmy celkem 3 456 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2141 - vnitřní obchod

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech 3419 - ostatní sportovní činnost

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 8.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Louky. 

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř: 1.- 6.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Prštné.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 5 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 929 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 42 Investice do místních částí (KMČ Mladcová) 2054

2. 22 12 61 248 Opěrná zeď ul.Návesní - Stráně 2389

3. 22 19 61 934 Vybudování chodníku z ul. Vinohrádek ke hřbitovu, Mladcová 2457

4. 22 12 61 309 Rekonstrukce MK Stráně, II.etapa, Mladcová 2458

5. 22 19 61 51 Vybudování chodníku z ul.Návesní do ul.Kalinová 3466

6. 22 12 51 1 301 výdaje Komise místní části Mladcová

7. 21 41 51 9 výdaje Komise místní části Mladcová

8. 33 99 51 30 výdaje Komise místní části Mladcová

9. 37 45 51 5 výdaje Komise místní části Mladcová

2 929 0 příjmy celkem 2 929 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 2141 - vnitřní obchod

prostředků na bankovních účtech 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 9.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Mladcová.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 6 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 7 126 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 3 107 Investice do místních částí (KMČ Příluky) 2054

2. 22 12 61 50 Dopravní napojení lokality Boněcká louka, Příluky 2974

3. 22 19 61 2 908 Vybudování chodníku ul. Dolní dědina, Příluky 3379

4. 22 12 61 182 Dopravní řešení křižovatky Pančava a Boněcko I., Příluky 3380

5. 22 12 61 700 Rozšíření komunikace Za Kapličkou, u č.p.612 a 319 3758

6. 22 12 51 14 výdaje Komise místní části Příluky

7. 22 19 51 80 výdaje Komise místní části Příluky

8. 61 71 51 5 výdaje Komise místní části Příluky

9. 21 41 51 16 výdaje Komise místní části Příluky

10. 33 99 51 61 výdaje Komise místní části Příluky

11. 37 45 51 3 výdaje Komise místní části Příluky

7 126 0 příjmy celkem 7 126 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 2141 - vnitřní obchod

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 11.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Příluky.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 134 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 5 Investice do místních částí (KMČ Kudlov) 2054

2. 22 19 61 32
Vybudování propojovacího chodníku - lokalita Zelená rezidence, 

Kudlov
3462

3. 22 19 51 35 výdaje Komise místní části Kudlov

4. 61 71 51 18 výdaje Komise místní části Kudlov

5. 21 41 51 18 výdaje Komise místní části Kudlov

6. 33 99 51 6 výdaje Komise místní části Kudlov

7. 37 45 51 20 výdaje Komise místní části Kudlov

134 0 příjmy celkem 134 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

2141 - vnitřní obchod

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 7.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Kudlov.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 4 366 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 2 532 Investice do místních částí (KMČ Jaroslavice) 2054

2. 36 39 61 220 Vybudování přístřešku na točně MHD Jaroslavice

3. 22 19 61 110
Úprava komunikace a vybudování chodníku v ul. Návrší, Zlín 

- Jaroslavice
2454

4. 22 12 61 64 Úprava křižovatky Anenská vjezd do Pasíček, Jaroslavice 2669

5. 22 12 61 61
Rekonstrukce komunikace ul.Svažitá včetně opěrné zídky, 

Jaroslavice
2803

6. 22 12 61 610 Odvodnění ul.Anenská pod novými svodidly 3463

7. 37 45 61 356 Obnova dětských hřišť 1705

8. 22 12 51 360 výdaje Komise místní části Jaroslavice

9. 61 71 51 24 výdaje Komise místní části Jaroslavice

10. 21 41 51 5 výdaje Komise místní části Jaroslavice

11. 33 99 51 5 výdaje Komise místní části Jaroslavice

12. 37 45 51 10 výdaje Komise místní části Jaroslavice

13. 36 13 51 9 výdaje Komise místní části Jaroslavice

4 366 0 příjmy celkem 4 366 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

prostředků na bankovních účtech 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

2141 - vnitřní obchod

6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková(OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 13.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Jaroslavice.

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 9 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 773 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 318 Investice do místních částí (KMČ Lhotka - Chlum) 2054

2. 36 31 61 106 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

3. 22 19 61 95 Rekonstrukce spojovacího chodníku Lhotka - Tečovice 2903

4. 22 12 51 200 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

5. 61 71 51 18 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

6. 21 41 51 17 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

7. 33 99 51 13 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

8. 37 45 51 6 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

773 0 příjmy celkem 773 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

prostředků na bankovních účtech 2141 - vnitřní obchod

6171 - činnost místní správy

3631 - veřejné osvětlení

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 8.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Lhotka - Chlum. 



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 10 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 499 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 697 Investice do místních částí (KMČ Štípa) 2054

2. 36 31 61 100 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

3. 22 12 61 144 Rekonstrukce přístupových komunikací k ZŠ Štípa 3246

4. 22 19 61 3 979
Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín - 

Štípa
3532

5. 22 19 61 500
Chodník podél silnice III/4912 v ul.Nová cesta, Zlín - 

Štípa
3757

6. 22 12 51 50 výdaje Komise místní části Štípa

7. 21 41 51 12 výdaje Komise místní části Štípa

8. 61 71 51 5 výdaje Komise místní části Štípa

9. 33 99 51 12 výdaje Komise místní části Štípa

5 499 0 příjmy celkem 5 499 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech 3631 - veřejné osvětlení

2141 - vnitřní obchod

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 9.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Štípa. 



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 11 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 7 272 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 6 809 Investice do místních částí (KMČ Kostelec) 2054

2. 22 19 61 43 Vybudování chodníku ul. Přehradní, Kostelec 3098

3. 22 19 61 88
Vybudování chodníku, ul. Zlínská - od zast. MHD "U 

pomníku" po zastávku MHD „Garáže“    
3464

4. 37 45 61 270
Regenerace veřejného prostranství podél cyklostezky směr 

Lešná - 2.etapa
3552

5. 33 49 51 15 výdaje Komise místní části Kostelec

6. 21 41 51 4 výdaje Komise místní části Kostelec

7. 33 99 51 34 výdaje Komise místní části Kostelec

8. 61 71 51 9 výdaje Komise místní části Kostelec

7 272 0 příjmy celkem 7 272 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 2141 - vnitřní obchod

prostředků na bankovních účtech 3349 - ostatní záležitosti sděl.prostředků

6171 - činnost místní správy

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 8.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Kostelec.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 12 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 153 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 130 Investice do místních částí (KMČ Salaš) 2054

2. 33 26 51 1 výdaje Komise místní části Salaš

3. 61 71 51 5 výdaje Komise místní části Salaš

4. 21 41 51 7 výdaje Komise místní části Salaš

5. 33 99 51 2 výdaje Komise místní části Salaš

6. 37 45 51 8 výdaje Komise místní části Salaš

153 0 příjmy celkem 153 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3326 - pořízení, zachování a obnova kulturních hodnot

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 2141 - vnitřní obchod

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 13 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 976 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 1 886 Investice do místních částí (KMČ Lužkovice) 2054

2. 22 12 51 75 výdaje Komise místní části Lužkovice

3. 61 71 51 2 výdaje Komise místní části Lužkovice

4. 21 41 51 3 výdaje Komise místní části Lužkovice

5. 33 99 51 8 výdaje Komise místní části Lužkovice

6. 37 45 51 2 výdaje Komise místní části Lužkovice

1 976 0 příjmy celkem 1 976 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

6171 - činnost místní správy

2141 - vnitřní obchod

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

Ř. 1. - 6.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Lužkovice. 

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 6.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Salaš.

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 14 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 361 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 345 Investice do místních částí (KMČ Klečůvka) 2054

2. 34 19 51 4 výdaje Komise místní části Klečůvka

3. 61 71 51 7 výdaje Komise místní části Klečůvka

4. 33 99 51 5 výdaje Komise místní části Klečůvka

361 0 příjmy celkem 361 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3419 - ostatní tělovýchovná činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Tabulka č. 15 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 712 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 1 084 Investice do místních částí (KMČ Velíková) 2054

2. 22 19 61 9 Spojovací chodník Kadlbek, Velíková 3760

3. 22 12 51 24 výdaje Komise místní části Velíková

4. 61 71 51 5 výdaje Komise místní části Velíková

5. 21 41 51 8 výdaje Komise místní části Velíková

6. 33 99 51 45 výdaje Komise místní části Velíková

7. 37 45 51 537 výdaje Komise místní části Velíková

1 712 0 příjmy celkem 1 712 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 2141 - vnitřní obchod

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 7.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Velíková.

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 4.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Klečůvka.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 16 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 321 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 972 Investice do místních částí (KMČ U Majáku a FA) 2054

2. 22 12 61 100
Rekonstrukce místní komunikace a výstavba 

parkoviště v ulici Fabiánka I.
3252

3. 36 13 61 41 Rekreační park Maják 3427

4. 22 19 61 40
Organizace dopravy včetně parkování ulice Fabiánka 

I.a II.
3553

5. 37 45 51 15 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

6. 61 71 51 7 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

7. 33 99 51 100 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

8. 36 13 51 46 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

1 321 0 příjmy celkem 1 321 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3613 - nebytové hospodářství

prostředků na bankovních účtech 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ), Husáková (OMS)

Ř. 1. - 8.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části U Majáku - Filmové ateliéry (FA).

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 17 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 8 511 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 2 077 Investice do místních částí (KMČ Malenovice) 2054

2. 22 19 61 4 982 Stavební úpravy ul.Švermova, Zlín - Malenovice 2673

3. 22 12 61 119 Rekonstrukce ul.Brigádnická II.etapa 2978

4. 36 39 61 384 Regenerace panelového sídliště - VII. etapa 3234

5. 22 12 61 688 Stavební úpravy ul. B.Smetany a ul. Polní 3258

6. 22 12 51 41 výdaje Komise místní části Malenovice

7. 22 19 51 150 výdaje Komise místní části Malenovice

8. 61 71 51 12 výdaje Komise místní části Malenovice

9. 21 41 51 3 výdaje Komise místní části Malenovice

10. 33 99 51 55 výdaje Komise místní části Malenovice

8 511 0 příjmy celkem 8 511 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech 2141 - vnitřní obchod

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 10.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Malenovice. 



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 18 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 4 109 nevyčerpané prostředky ´22 33 14 61 120
Rekonstrukce dětského oddělení knihovny Jižní Svahy, 

ul.Okružní
3798

2. 33 19 61 362
Expozice o historii města Zlína, mobiliář, 

audiovizuální a grafická produkce
3771

3. 33 19 52 45

Nadační fond Jana Antonína Bati (IČO: 00283924) - 

neinvestiční dotace na reprint původního vydání knihy 

z roku 1937 nakladatelství TISK Zlín „J. A. Baťa: 

Budujeme Zlín pro 40 000 000 lidí“

4. 33 19 5. 2 757 Publikace o dějinách města Zlína

5. 33 19 51 600 aplikace v mobilním telefonu

6. 33 19 51 225
Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města 

Zlína na období 2023 – 2028

4 109 0 příjmy celkem 4 109 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3314 - činnosti knihovnické

3319 - ostatní záležitosti kultury

52 - neinvestiční transfery

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

Ř. 1. - 6.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                     

ř.1.: výdaje spojené s vypracováním souhrnné dokumentace projektu interiéru dětského oddělení knihovny Jižní svahy, Okružní 4699, objednávka č. O280220355,                                                                                                         

ř.2.: doplatek smlouvy o dílo za dodání mobiliáře Expozice historie města Zlína, kdy dle ustanovení čl. IV., odst. 3. písm. d) smlouvy bude poslední část odměny 

vyplacena do 10 pracovních dnů po dokončení demontáže díla, smlouva 2800220337,                                                                                                                                                     

ř.3.: poskytnutí neinvestiční dotace Nadačnímu fondu Jana Antonína Bati  na přípravu a realizaci reprintu původního vydání knihy z roku 1937 nakladatelství TISK 

Zlín „J. A. Baťa: Budujeme Zlín pro 40 000 000 lidí“, uzavření smlouvy schválila RMZ usnesením 1/4MR/2022 ze dne 19.12.2022,                                                                                        

ř.4.: výdaje spojené s kompletními tiskovými pracemi publikace Dějiny města Zlína, smlouva o dílo 2800220397 (částka 1 705 000 Kč), s uzavřenými autorskými 

smlouvami na dodání tiskových podkladů pro publikaci, smlouvou na technickou úpravu textů, smlouvami na součinnost při kontrole obsahové struktury publikace, 

smlouvou na zhotovení grafické úpravy a sazby publikace, objednávkou na součinnost při zadávání tisku a kontroly knižní vazby (částka 1 052 000 Kč),                                                                                                                                                                                               

ř.5.: výdaje spojené s aplikací, která pracuje s virtuální realitou ve veřejném prostoru města Zlína,  hodnotící komise u výběrového řízení malého rozsahu zasedla 

20.12.2022, uzavření smlouvy a realizace zakázky proběhne začátkem roku 2023 ve spolupráci s Odborem tiskovým a cestovního ruchu,                                                                                                                                                     

ř.6.: doplatek smlouvy o dílo „Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětví města Zlína na období 2023 – 2028“, dle ustanovení čl. III., odst. 1.1., písm. d) 

smlouvy bude poslední část odměny vyplacena do 360 dnů po podpisu smlouvy, smlouva 2800220190 ze dne 29.3.2022.                                                                                                                                                                                           

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 19 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 202 nevyčerpané prostředky ´22 33 19 61 125 Realizace uměleckého projektu s názvem „POESIOMAT“ 3784

2. 33 19 51 75 databáze osobností

3. 33 22 51 2 péče o kulturní památky

202 0 příjmy celkem 202 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3319 - ostatní záležitosti kultury

3322 - zachování a obnova kulturních památek

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

Tabulka č. 20  (Oddělení koordinace projektů)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 086 nevyčerpané prostředky ´22 36 39 5. 314
Strategie rozvoje statutárního města Zlína do roku 

2030 - Zlín 2030

2. 36 39 5. 1 772 projekt Integrované teritoriální investice Zlína 

2 086 0 příjmy celkem 2 086 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 3.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                     

ř.1.: doplatek smlouvy o dílo a licenční smlouvy na dodání Poesiomatu neboli jukeboxu na poesii, smlouva 2800220392,                                                                                               

ř.2.: doplatek smlouvy o dílo na realizaci výzkumného projektu, jehož výsledkem je databáze osobností města Zlína, smlouva 2800220270,                                                              

ř.3.: zpracování restaurátorského záměru na restaurování pískovcového kříže ve Zlíně Prštném, parc.č. 1183/12, k.ú. Prštné (u hasičské zbrojnice), dle podmínek 

odborného garanta NPÚ v Kroměříži, objednávka č. O280220354.                                                                      

Ř. 1.- 2.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                                     

ř.1.: zpracování strategických dokumentů klíčových pro rozvoj statutárního města Zlína, smlouva o dílo č.3800200003,                                                                                                                                                                                      

ř.2.: projekt Integrované teritoriální investice Zlína pro období 2021-2027

Odpovědný vedoucí: M.Habuda (Okop)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - provozní výdaje 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 21 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -5 120 Projekt participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín" 3420

2. 34 21 61 1 500 Modernizace skateparku Bartoška

3. 34 21 61 1 500 Kuličková dráha ve Zlíně

4. 37 45 51 220 projekt "700let Zlína: Stromy & lidé"

5. 22 19 61 400
Kultivace zastávky autobusové linky č. 33 Broučkova – směr 

Bartošova čtvrť

6. 37 45 61 500 Workoutové hřiště Zálešná

7. 37 45 61 500 FoodGolfové hřiště ve Zlíně

8. 37 45 61 500 Revitalizace dětského hřiště č.18 mezi domy u Podvesné IV

0 0 příjmy celkem 5 120 -5 120 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3421 - využití volného času dětí a mládeže

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 8.: jedná se o přesun finančních prostředků v rámci projektu participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín", 5.ročník dle výsledků projektu, které RMZ 12.12.2022 

usnesením 81/25R/2022 vzala na vědomí, na konkrétní akce, komentáře vychází od navrhovatelů :                                                                                                                                                     

ř.2.: betonové skateparky a jejich areály, jsou jedním z nejvyužívanějších a nejpopulárnějších sportovišť pro aktivní trávení volného času, malých i velkých 

příznivců adrenalinu, plocha skateparku na Bartošově čtvrti, v sousedství areálu DSZO, je betonová o velikosti 40 x 25 m. Jsou na ní umístěny kovové překážky, 

které jsou velmi opotřebené, na hranici životnosti, nevyhovují dnešním normám a nárokům uživatelů, nahrada prvky z litého betonu, který několikanásobně lépe 

odolává opotřebení, má delší životnost a prvky z něj vyrobené neprodukují při používání takový hluk,                                                                                                                                                                     

ř.3.: kuličková dráha je oblíbeným hracím prvkem, který funguje ve více městech, vytvoření menší kuličkové dráhy, která se jistě stane oblíbeným místem pro 

setkávání dětí, kuličky si děti můžou pouštět samy nebo mezi sebou závodit, umístění u cyklostezky naproti GALAXIE, Vršava,                                                                                                                                                             

ř.4.: společně vysadíme na počest 700. výročí založení města Zlína 7 nádherných stromů, 1 strom = 1 významná osobnost , před každým stromem bude umístěna cedulka 

se jménem významné osobnosti města Zlína, která měla k městu přímou vazbu, navrhované osobnosti: Eliška Rejčka, Tomáš & Antonín Baťa, Karel Zeman, František Lydie 

Gahura, Tomáš Dvořák,                                                                                                                                                                     

ř.5.: dobudování chodníku od zastávky k železničnímu přejezdu, kde by navazoval na chodník k Lidlu nebo vybudování přechodu pro chodce, zastávka je zcela bez 

přístupu,                                                                                                                                                                                

ř.6.: vytvořit workoutové hřiště pro dospělé a teenagery od 15 let, které má malé požadavky na plochu a zároveň obsahuje základní prvky ke cvičení s vlastní 

váhou, jedná se o pozemek, který se nachází u hřiště mezi Zálešnou I a II., místo pro individuální cvičení či cvičení v menší skupince, výčet prvků - vodorovná a 

svislá hrazda, úchop na cvičení, bradla, hrazda s více úchopy, nízká bradla, stupňovaná lavice, šikmá lavice, informační tabule, pryžové čtverce na došlap,                                                                                                                                   

ř.7.: FootGolfové hřiště s minimálními náklady za použití současných prostor pro DiscGolf na Jižních svazích pod II. segmentem,  FootGolf je kombinací fotbalu a 

golfu, kde se kopáním do fotbalového míče snažíte dostat míč na co nejméně kopů do jamky,                                                                                                                 

ř.8.: revitalizace a doplnění moderních fitness prvků pro dospělé, aby mohlo být využíváno nejen dětmi, ale i dospělými.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 22 (Odbor ekonomický ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4112 6 665,1 finanční vztah se SR 61 71 5. 6 665,1

příspěvek na výkon státní správy (financování např.agend 

jednotných kontaktních míst, zkušební komisaři, řidičské 

průkazy, občanské průkazy)

6 665,1 0 příjmy celkem 6 665,1 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - provozní výdaje

4112 - neinv.transfery ze státního 

rozpočtu

Ř. 1.: Krajský úřad Zlínského kraje sdělil městu finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu obcí na rok 2023 v návaznosti na schválení zákona o státním rozpočtu 

České republiky na rok 2023 Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR usnesením č.449 ze dne 28. prosince 2022 a § 19 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve 

znění pozdějších předpisů. Jedná se o příspěvek na výkon státní správy v celkové výši 80 814 100 Kč, který byl proti roku 2022 valorizován o 5% dle jednotlivých 

působností, byla zohledněna změna počtu obyvatel a počet opatrovanců. Částka 72 075 000 Kč byla již zapojena ve schváleném rozpočtu na rok 2023. Pro rok 2023 

zůstává zachována pro všechny kategorie obcí tzv. "kumulovaná" konstrukce příspěvku, tj. příspěvek představuje součet dílčích částek vypočtených pro jednotlivé 

správní působnosti. V celkovém objemu příspěvku byla zohledněna meziroční změna počtu obyvatel, velikost správních obvodů je přepočtena na počty obyvatel obcí 

podle bilance obyvatel ČR k 1.1.2022 vydané ČSÚ. Do příspěvku na výkon státní správy se zahrnuje financování vydávání občanských průkazů - příspěvek ve výši 

násobku 141 Kč za každou podanou žádost občanského průkazu (10 368 nabraných žádostí), v celkové výši 1 461 888 Kč a financování vydávání řidičských průkazů - 

příspěvek ve výši násobku 141 Kč za každou podanou žádost o vydání řidičského průkazu (3 243 žádostí),  v celkové výši 457 263 Kč. Rozhodným obdobím pro stanovení 

počtu podaných žádostí o vydání občanských i řidičských průkazů, který je získaný na základě údajů příslušného informačního systému Ministerstva vnitra, je období 

od 1. 1. do 31. 12. 2022. Financování jednotných kontaktních míst (JKM) podle č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb, ve znění pozdějších předpisů ve výši 144 000 

Kč a financování úřadu územního plánování – poměrná část příspěvku na pokrytí výkonu agendy úřadů územního plánování, v souladu s novou platnou právní úpravou, tj. 

zákonem č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2016 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony  ve výši 2 058 491 Kč. Výše příspěvku na veřejné opatrovnictví je zapojena v tabulce č.1 rozpočtového opatření č.1/2023, předloženém ke 

schválení v RMZ 9.1.2023. Celková výše příspěvku, vypočtená na základě Přílohy č. 8 zák. č. 449/2022 Sb., se podle matematických zásad zaokrouhluje na celé 

stokoruny. Výše finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu obce je závazná. Příspěvek je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy dle 

§ 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Dotace je účelová, nepodléhá však finančnímu vypořádání. 



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 23 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 -3 973 nevyčerpané prostředky ´22 33 21 61 -3 973 Renovace výplní otvorů budovy Zlínský zámek (vl.zdroje) 3576

2. 8123 3 973 revolvingový úvěr 33 21 61 3 973 Renovace výplní otvorů budovy Zlínský zámek (revolving) 3576

3 973 -3 973 3 973 -3 973

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 3321 - činnosti památkových ústavů, hradů a zámků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 24 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 114
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 23 51 114 opravy a udržování

114 0 příjmy celkem 114 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 5.1.2023 ve výši 113 783 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

20.11.2022 - poškození semaforu ul.Okružní x ul.Středová nárazem vozidla. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 

Finanční prostředky jsou určeny na opravy.  

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2223 - bezpečnost silničního provozu

Ř. 1.- 2.: jedná se o změnu zdroje financování převodu finančních prostředků na renovaci výplní stavebních otvorů budovy zlínského zámku. Převod finančních 

prostředků byl schválen v RO 1/2023 tab.20.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

8123 - dlouhodobě přijaté půjčené prostředky



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 25 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2321 100 přijetí finančního daru 33 19 5. 100 doprovodný vzdělávací program expozice Zlínská zrcadla

100 0 příjmy celkem 100 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 26 (Oddělení prostorového plánování)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 165 nevyčerpané prostředky ´22 36 3. 51 140 studie, posudky

2. 33 21 51 25 předprojektová příprava

165 0 příjmy celkem 165 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančního daru na základě Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, č.ZLK PR22/5571 na "Doprovodný vzdělávací program 

expozice Zlínská zrcadla", který rozvíjí stávající doprovodný vzdělávací program o část zaměřenou na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Záměrem je 

seznámení všech věkových a sociální skupin návštěvníků s představovanou expozicí a umožnit jim spoluúčast na poznávání a dalším rozvoji vnímání kultury. Příprava 

vzdělávacího programu má individuální charakter a vychází z inkluzivní muzejní pedagogiky a sociální a edukační funkce muzejní edukační práce. Prostředí expozice 

je otevřeno všem návštěvníkům a umožňuje všem návštěvníkům expozice rovný přístup. Rovný přístup spočívá ve fyzické a smyslové dostupnosti expozice pro všechny 

stávající a potencionální návštěvníky a úpravě programu edukační lekce pro potřeby konkrétní skupiny, ale i konkrétního návštěvníka. Představovaný edukační 

program je rovněž určen pro návštěvníky se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a sociálním znevýhodněním. Návštěva edukačně-výchovného programu 

rozvíjí u žáků se speciálně vzdělávacími potřebami především oblasti komunikace a sociálního chování. Smlouvu schválila RMZ usnesením 60/24R/2022 ze dne 

28.11.2022. 

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

2321 - přijaté neinvestiční dary

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o převod finančních prostředků  na zpracování studie - nový typ přístaveb L1, L2, Podvesná, objednávka č. O460210049 (90 000 Kč), na expertní 

vyjádření k potřebě zastavitelných ploch pro bydlení, objednávka č. O460220021 (50 000 Kč) a předprojektovou přípravu architektonické studie obnovy zlínského 

zámku, geodetické zaměření vybraných částí stávající stavby, objednávka č.O460220021, fakturace v lednu 2023.

Odpovědný vedoucí: O.Baloušek (OPP)

3321 - činnosti památkových ústavů, hradů a zámků

51 - neinvestiční nákupy 363. - komunální služby a územní rozvoj



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 27 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 617 nevyčerpané prostředky ´22 36 12 51 2 617 opravy bytového fondu

2 617 0 2 617 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o převod finančních prostředků na výdaje spojené s opravami bytového fondu, fakturace v lednu 2023  - opravu - výmalbu volného bytu před předáním 

novému nájemníkovi v BD Středová 4786, objednávka č. O400220626 (10 706 Kč), výmalbu společných chodeb (rovná část "A") BD Středová 4786, objednávka č. O400220627 

(167 148 Kč), výmalbu volných bytů č. 418, 914 a 1207 v BD Okružní 4699, objednávka č. O400220637 (21 314 Kč), výmalbu volných bytů č. 311, 315, 707, 1007 v 

bytovém domě Zálešná I. 4057 a volných bytů č. 201, 520, 601 v bytovém domě Nad Ovčírnou IV. 344, objednávka č. O400220653 (50 939 Kč), zhotovení studie 

proveditelnosti zdroje tepla - studie a cenová rozvaha jednotlivých zdrojů tepla na BD Obeciny 3262, objednávka č. O400220717 (24 200 Kč), výměnu vany v 

havarijním stavu po životnosti v bytě č. 22 v BD Vodní 4208, objednávka č. O400220726 (21 696 Kč), zhotovení projektové dokumentace ve stupni projektu pro 

provedení stavby na "Rekonstrukci vnitřní kanalizace a vnitřního vodovodu (studené pitné vody) v BD Obeciny 3903 ve Zlíně - Stoupací potrubí vč. ležatých 

rozvodů", objednávka č. O400220773 (99 825 Kč), výmalbu společných chodeb (rovná část "A") v BD Okružní 4699, objednávka č. O400220809 (168 396 Kč), výmalbu všech 

společných prostor dle Závazného stanoviska č. j. MMZL 198712/2022 vydané dne 20. 10. 2022 se záměrem "Výmalba společných prostor bytového domu Drofův dům č. p. 

4057 na ul. Zálešná I, objednávka č. O400220843 (245 593 Kč), výměnu vadného frekvenčního měniče a brzdného odporu na výtahu v BD Vodní 4204, objednávka 

O400220867 (48 831 Kč), výmalbu, nátěr zárubní a okenních rámů ve volných bytech č. 320 a 603 v BD Nad Ovčírnou IV. 344, dále č. 207 a 316 v BD Masarykova 1242 a 

č. 617 v BD Zálešná I. 4057, objednávka č.O400220881 (43 768 Kč), výměnu původní kuchyňské linky v havarijním stavu v bytě č. 32 v BD Vodní 4202, objednávka 

č.O400220896 (29 958 Kč), generální opravu bytové jednotky č. 304 v BD Nad Ovčírnou IV. 344, objednávka č.O400220897 (292 392 Kč), opravy podlah a výměnu 

kuchyňské linky po životnosti v bytě č. 515 v BD Nad Ovčírnou IV. 344,objednávka č.O400220898 (124 973 Kč), provedení autorského dozoru na akci "Obnova bytové 

jednotky - typického bytu do podoby z roku 1960 v bytovém domě  Drofa" na adrese Zálešná I. 4057, objednávka č. O400220909 (30 250 Kč), generální opravu bytové 

jednotky č. 303 v BD Nad Ovčírnou IV. 344, objednávka č.O400220928 (292 392 Kč), opravu střechy nad hlavním vstupem do BD Broučkova 292 a opravu uvolněné dlažby a 

soklů na chodbě a schodišti v BD Broučkova 5352, objednávka č. O400220918 (33 913 Kč), opravu, výměnu a modernizaci původního dosluhujícího neúsporného osvětlení 

ve společných prostorách za nové a doplnění chybějícího nouzového osvětlení v BD Nad Ovčírnou IV. 344, Zlín a Obeciny 3903, objednávka č. O400220934 (239 303 Kč) 

a v BD Družstevní 4509 a Kamenná 3854, objednávka č. O400220935 (214 381 Kč), opravy bleskosvodných soustav vyplývající z revizních zpráv na bytových domech Losky 

2426, Kamenná 3854 a Náměstí míru 66, objednávka č.O40022093 (123 662 Kč), výmalbu volných bytů č. 7, 109, 117, 301, 309, 405, 412, 511 a 512 před předáním novým 

nájemníkům v BD Broučkova 292, objednávka č. O400220944 (60 257 Kč), výmalbu volných bytů č. 406 v BD Podlesí IV. 5302, Zlín, č. 125 a 1114 v BD Středová 4786, 

Zlín a č. 502 a 901 v BD Broučkova 5352 před předáním novým nájemníkům, objednávka č. O400220945 (37 400 Kč), opravu hromosvodu, na základě zjištěných závad z 

revizních zpráv, na bytovém domě Okružní 4699, Zlín a vypracování finální revizní zprávy, objednávka č. O400220952 (41 321 Kč), výměnu původního umyvadla, vany a 

odpadů v havarijním stavu v koupelně bytu č. 717 v BD Okružní 4699,  včetně výměny vanové a dřezové baterie po životnosti, součástí nové vany je podezdění, montáž 

obkladaček na podezdívku a nad vanu do výše 2 řad obkladaček a zabudování pračkového ventilu a odpadu do podezdívky vany, objednávka č. O400220954 (41 882 Kč). 

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

3612 - bytové hospodářství



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 28 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 3
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 3 opravy a udržování

3 0 příjmy celkem 3 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 29 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 028 nevyčerpané prostředky ´22 37 42 61 187 Regenerace ploch Kamenec – rybník Malenovice 3610

2. 37 42 61 841 Zpracování plánu ÚSES 3279

1 028 0 příjmy celkem 1 028 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1. - 2.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                             

ř.1.: regeneraci ploch krajinné zeleně, k obnově krajinných hodnot, k posílení ekologické stability a biodiverzity s cílem zachovat, případně podpořit přírodní 

charakter území. Realizace projektu dle smlouvy o dílo č. 1700220089, II. etapa - realizace staveb  - inventář (dřevěné stupně, dřevostavby). Uzavření smlouvy 

schválila RMZ usnesením 57/2R/2022 ze dne 24.1.2022,                                                                                                                                                                       

ř.2.: zpracování plánu ÚSES (územní systém ekologické stability). Plán ÚSES je podkladem pro projekty systémů ekologické stability, provádění pozemkových úprav, 

zpracování územně plánovací dokumentace, lesní hospodářské plány, vodohospodářské a jiné dokumenty ochrany a obnovy krajiny, zpracování plánu ÚSES je povinné pro 

obce s rozšířenou působností dle zákona č.114/1992 Sb. Realizace projektu je ve 3.etapách za základě smlouvy č.1700200088, předpoklad ukončení rok 2023.                         

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 11.1.2023 ve výši 2 523 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

10.11.2022 - poškození dopravní značky vyvrácením v základu na ul.Prostřední nárazem vozidla. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravy.  

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY

61 - investiční nákupy 3742 - chráněné části přírody

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 30 (Odbor právní)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 891 nevyčerpané prostředky ´22 23 10 51 533 právní služby

2. 36 12 51 140 právní služby

3. 61 12 51 218 právní služby, analýza vazeb dodavatelů

891 0 891 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2310 - pitná voda

3612 - bytové hospodářství

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 31 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -50 Investice do místních částí (KMČ Štípa) 2054

2. 37 44 51 50 výdaje Komise místní části Štípa

0 0 příjmy celkem 50 -50 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), V.Pavlovová (OŽPaZ)

Ř. 1.- 3.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                      

ř.1.: výdaje vyplývající ze smlouvy č. 2300170007, jejíchž předmětem je poskytnutí veškerých poradenských služeb týkajících se vodohospodářské soustavy,                                                                                              

ř.2.: výdaje vyplývající ze smlouvy č. 2300170008, jejíchž předmětem je poskytnutí veškerých poradenských služeb týkajících se BD POdlesí                                                                                                                                                                                             

ř.3.: výdaje vyplývající ze smlouvy č. 2300230032, jejíchž předmětem je financování právních služeb souvisejících s provedením auditu – analýzy vazeb dodavatelů 

statutárního města Zlína a 5 městských společností s jednotlivci a společnostmi zapojenými v kauze Dozimetr s cílem identifikace možných rizikových dodavatelů 

formou analýzy dodavatelských vazeb. 

Odpovědná vedoucí: P.Šafaříková (OP)

6112 - zastupitelstva obcí

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesun finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Štípa schválila financování odstranění sedimentů z koryta Štípského potoka v úseku od levostranného přítoku č. 3 po most na 

křižovatce v ul. Pod Větřákem.

3744 - protierozní, protilavinová a protipožární ochrana



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 32 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2321 25 přijetí finančního daru 35 19 51 25 pořízení pomůcek 

25 0 příjmy celkem 25 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3519 - ostatní ambulantní péče

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 33 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 -192 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 5. -192 projekt Moderní a přívětivě komunikující město Zlín

0 -192 příjmy celkem 0 -192 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

Ř. 1.:  jedná se o snížení převodu finančních prostředků projektu Moderní a přívětivě komunikující město Zlín po konečném proúčtování výdajů v roce 2022. 

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2321 - přijaté neinvestiční dary

Ř. 1.:  jedná se o zapojení finančního daru na nákup senzomotorických pomůcek a pomůcek k pohybovému rozvoji dětí s těžkým kombinovaným postižením pro 

Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, 760 01 Zlín. 



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 34 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 8 763 nevyčerpané prostředky ´22 23 21 61 7 954 Kanalizace Lhotka 2506

2. 36 12 61 485 Bytový dům na Slanici 3062

3. 8123 1 693 revolvingový úvěr 43 44 61 1 881 Objekt sociální rehabilitace, Zlín 3063

4. 36 39 51 136
provozní výdaje související s revitalizací městského tržiště 

Pod kaštany 

5. 8123 14 000 strategický úvěr 34 12 61 14 000 Výměna sedadel na Zimním stadionu Luďka Čajky 3751

24 456 0 příjmy celkem 24 456 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2321 - odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

3612 - bytové hospodářství

4344 - sociální rehabilitace

Položka: 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

prostředků na bankovních účtech 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

Komentář:

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

Ř. 1.- 5.: jedná se o převod finančních prostředků na akce dle rozpisu:                                                                                                                                                                                                                                      

ř.1.: akce připravena k realizaci, možnost čerpání dotace,                                                                                                                                                                                                                                                    

ř.2.: výdaje související se smlouvou na překládku sítě elektronických komunikací, č.3400200110,                                                                                                                                                                                      

ř.3.: výdaje související se smlouvou o dílo č. 3400210087 - stavební práce, smlouvou na přeložku zařízení distribuční soustavy č. 3400190017, smlouvou na technický 

dozor č. 3400210082, objednávkou na autorský dozor č. O340210112 a činností koordinátora BOZP č. O340210102, financování akce ve výši 1 693 000 Kč z revolvingového 

úvěru,                                                                                                                                                                                                  

ř.4.: úhradu výdajů na základě proměření skutečné síly signálu v SO 02 Zázemí tržiště a SO 03 Veřejné WC bylo nutno objednat posílení antény pro přenos signálu PZTS 

(EZS) na stálou službu v technologii GSM, objednávka č.O340220214,                                                                                                          

ř.5.: na výměnu a opravu sedadel, financování akce z úvěru na financování strategických projektů, uzavření smlouvy o úvěru schválilo ZMZ usnesením 5/16Z/2021 ze dne 

11.2.2021.  

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

8115 - změna stavu krátkodobých 

8123 - dlouhodobě přijaté půjčené prostředky



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 35 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4111 2 872 dotace Ministerstva financí  61 18 5. 2 872 výdaje na volbu prezidenta republiky

2 872 0 příjmy celkem 2 872 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4111 - neinv.přijaté transf.z všeobecné pokladní 

Komentář:

Tabulka č. 36 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 654
dotace z úřadu práce na výkon pěstounské 

péče 
43 39 5. 654 výkon pěstounské péče

654 0 příjmy celkem 654 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 4339 - ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: město Zlín obdrželo rozhodnutí o navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče, které nabylo právní moci 11.1.2023. K navýšení státního příspěvku 

dochází na základě uzavíraných jednotlivých dohod o výkonu pěstounské péče. Tento státní příspěvek je určen na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí. Nárok na státní příspěvek na výkon pěstounské péče má obecní 

úřad obce s rozšířenou působností na základě vydání správního rozhodnutí podle § 47b nebo obecní úřad obce s rozšířenou působností, obecní úřad, krajský úřad, nebo 

pověřená osoba, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

Odpovědná vedoucí:  M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje 6118 - volba prezidenta republiky

       správy státního rozpočtu

Ř. 1.: rozhodnutím Ministerstva financí ČR čj.MF-238/2023/2201-14 obdrží město prostřednictvím KÚ ZLK neinvestiční dotaci na zajištění výdajů vzniklých v roce 2023 

obcím v souvislosti s konáním volby prezidenta České republiky v roce 2023. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních 

rozpočtů se státním rozpočtem za rok 2023.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 37 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 7 948 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 51 3 360 opravy komunikací a vpustí

2. 22 19 51 1 387 opravy chodníků

3. 22 19 61 286
Zlín, ul. Ševcovská a Díly II, úpravy uličního prostoru - I. 

a II. etapa
2790

4. 22 19 61 338
Zlín, Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K 

Pasekám
3803

5. 22 12 61 172 Revitalizace území Díly III. - IV. - Morýsovy domy, 2. etapa 3623

6. 8123 7 revolvingový úvěr 22 19 61 2 412 SMART – Navigační parkovací systém a dispečink ITS 3459

7 955 0 příjmy celkem 7 955 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.- 6.: jedná se o převod finančních prostředků na :                                                                                                                                                              

ř.1.: opravy komunikací a vpustí, na základě schválených objednávek č.O440220655, č.O440220770, č.O440220769, č.O440220750, č.O440220654, č.O440220754, 

č.O440220750, č.O440220749, č.O440220742, č.O440220185, úhrada faktur za prosinec 2022 (částka 1 420 000 Kč) a na opravu místní komunikace u budovy ASTRA - 

Příluky, realizovanou společně se Zlínským krajem, zpracována projektová dokumentace, objednávka č.O440220296,                                                               

ř.2.: opravy chodníků, objednávka č.O440200894 - oprava chodníku Lesní čtvrť (1 216 000 Kč), objednávka č.O440220442 - projektová dokumentace opravy v ul. 

Chlumská, Louky (100 000 Kč) a opravu chodníku, Jižní Svahy, mezi ul. Jílová – Křiby, smlouva č.440022104,                                                                             

ř.3.: následnou péči na základě smlouvy o dílo č. 4400180047, investiční akce zrealizována,                                                                                                                                                                                    

ř.4.: úhradu pozastávky, příprava akce na základě smlouvy č. 4400211125 - zhotovení projektové dokumentace ve stupni DUR, DSP vč. SP, DPS včetně rozpočtů a výkazů 

výměr, související inženýrská činnost a autorský dozor po dobu realizace stavebních prací v rámci akce,                                                                                         

ř.5.,6.: úhradu pozastávek k akcím, bude proplaceno po převzetí díla, smlouvy č.4400220952, č. 4400220943, č.4400211086 a č. 440021121.                                        

                                                                 

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

8123 - dlouhodobě přijaté půjčené prostředky

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 38 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -135 Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. etapa 3737

2. 36 39 51 135 následná péče o výsadbu

0 0 příjmy celkem 135 -135 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 39 (Odbor Kulturní centrum)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 500 nevyčerpané prostředky ´22 33 19 51 500 opravy a údržba 

500 0 příjmy celkem 500 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Jordán (OKC)

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na opravu dekorativního LED podsvícení balkonů Velkého sálu (250 000 Kč) - vlivem intenzivního používání LED 

podsvícení při akcích došlo k jeho nevratným poruchám (v současné době je podsvícení nefunkční, vzhledem k častým požadavkům pořadatelů akcí na jeho rozsvícení je 

výměna za nové a funkční  nezbytná, cena zahrnuje demontáž původního, výrobu a montáž nového LED pásu) a na opravu - sanaci střešní konstrukce budovy (250 000 Kč) 

- vlivem počasí dochází k degradaci nátěrů nosných částí střešních konstrukcí budovy (situace je taková, že podkladová zinková vrstva je napadena silnou korozí, 

je nutné provést co nejdříve sanaci, tzn. několikavrstvé nátěry na nepřístupných místech střešních konstrukcí horolezeckou metodou a ve výškách).

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výsadbu a poskytování následné péče, provedenou v rámci akce, smlouva č. 4400220945.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 40 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 200 nevyčerpané prostředky ´22 23 21 51 2 200 opravy kanalizací

2 200 0 příjmy celkem 2 200 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2321 - odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

Položka:

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

Tabulka č. 41 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 400 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 51 400 poptávka pro výběr zhotovitele

400 0 příjmy celkem 400 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 6171 - činnost místní správy

Položka:

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

8115 - změna stavu krátkodobých 

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s poptávkou pro výběr zhotovitele veřejné zakázky na soutěž pro dodavatele el.energie a tepla, 

která bude řešena externí výpomocí.

PŘÍJMY VÝDAJE

8115 - změna stavu krátkodobých 

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na opravy kanalizací - kanalizace Zlín-Kostelec, ul. Lázeňská (1 300 000 Kč), bezvýkopová oprava stoky, stavební 

úpravy 3 ks kanalizačních šachet (netěsné, rozjeté spoje, vznik děr), kanalizace Zlín, ul. Devadesátá - areál Svitu u bud. 95 (300 000 Kč), chybí stěna části 

kanalizační stoky, vznikla zde kaverna - nutná oprava kanalizace, vyplnění kaverny vhodným materiálem, kanalizace Zlín, Havlíčkovo nábřeží u ZŠ Komenského (700 000 

Kč), stávající přípojka je v místě křížení trasy s tepelným kanálem propadlá, časté ucpávání profilu přípojky, napojena nevhodně do dna stoky v odlehčovací komoře, 

zpětné vzdutí odpadních vod do přípojky. Jednotlivé opravy jsou zahrnuty v Plánu investic a Plánu obnovy vodovodů a kanalizací ve vlastnictví SMZ v letech 2022 a 

2023.  



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 42 (Odbor kanceláře tajemníka)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 450 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 51 450
výdaje související s aktualizací návrhu řazení prací do 

kategorií

450 0 příjmy celkem 450 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Mikša (OKT)

Tabulka č. 43 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 51 nevyčerpané prostředky ´22 36 32 51 51 údržba veřejných pohřebišť

51 0 51 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3632 - pohřebnictví

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

6171 - činnost místní správy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na dofinancování provozu veřejných pohřebišť v roce 2023 poskytovaných společností Pohřebnictví Zlín na základě 

Dodatku č.6 ke Smlouvě o odvozu a odstranění odpadu uloženého ve velkoobjemových kontejnerech na hřbitovech SMZ č.4000180112, kterým se upravují ceny za 

poskytované služby. Podle zákona č.541/2020 Sb., o odpadech účinného od 1.1.2021 je ukládání odpadu na skládku zpoplatněno. Tento poplatek je připočten k ceně 

služeb. Schválení uzavření Dodatku č.6 bude předloženo v samostatném materiálu předloženém na jednání RMZ 23.1.2023.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na aktualizaci přehledu druhů vykovávaných prací a jejich zařazení do kategorií rizikovosti. Poslední 

aktualizace proběhla v roce 2013, za posledních 10 let byly zřízeny nové pracovní pozice, v některých případech spojené i s novým druhem prací, změnilo se 

vybavení a používané zařízení některých pracovišť, je třeba znovu provést hodnocení rizik. Provést hodnocení rizik a zařazení do kategorie rizikovosti prací je 

zaměstnavatel povinen podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, dle § 37 tohoto zákona o zařazení prací do třetí nebo čtvrté kategorie rozhoduje 

příslušný orgán ochrany veřejného zdraví (KHS ZK). Aktualizace není pouze administrativní úkon, dle názoru odborníka mohou být pro zařazení vyžadována měření 

(vibrace, fyzická zátěž, expozice prachem apod.), nevíme kolik takových měření bude požadováno (zpracovatelem aktualizace nebo schvalovatelem - KHS ZK), náklady 

se budou odvíjet od jejich počtu. Aktualizaci zařazení zaměstnanců do kategorií rizikovosti prací vyžaduje rovněž poskytovatel pracovně-lékařských služeb. 

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 44 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 20 nevyčerpané prostředky ´22 39 00 52 20

ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ZLÍNSKÉHO KRAJE z.s. (IČO: 75144778) - 

neinvestiční dotace na výdaje spojené s 

pořádáním dobročinné akce „Den dobročinnosti“

20 0 20 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3900 - ostatní služby související se službami pro obyvatelstvo

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Tabulka č. 45 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 800 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 61 800 Programové vybavení 1255

800 0 příjmy celkem 800 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)

PŘÍJMY VÝDAJE

prostředků na bankovních účtech

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na neinvestiční dotaci pro Asociaci nestátních neziskových organizací Zlínského kraje (ANNO ZK) na 

pořádání druhého ročníku dobročinné akce „Den dobročinnosti“ zaměřené na podporu malých projektů neziskových organizací, na něž není možno získat podporu 

z jiných nadací, dotací či grantů. Cílem Dne dobročinnosti je podpořit malé nestátní neziskové organizace (NNO), které obtížně získávají prostředky, 

vytvořit možnost financování projektů, na něž nelze běžně získat prostředky z jiných veřejných či soukromých zdrojů, zvýšit schopnost malých NNO 

prezentovat své záměry na veřejnosti, prohloubit efektivní přístup malých neziskovek při zpracovávání finanční i obsahové stránky projektů, vytvořit 

prostor pro efektivní prezentaci neziskového sektoru navenek a prohloubit spolupráci NNO, veřejného sektoru a podnikatelů.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na programové vybavení - zásobník projektů.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 46 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 268 nevyčerpané prostředky ´22 37 45 61 268 Obnova dětských hřišť 1705

268 0 příjmy celkem 268 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 47 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 700 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 1 700
Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží a 

Peroutkovo nábřeží
3107

1 700 0 příjmy celkem 1 700 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 2212 - silnice

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s úhradou dohody o postoupení Smlouvy o dílo č. 4400160052, jejímž předmětem je vypracování 

projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru na akci Rekonstrukce MK na ulici Havlíčkovo nábřeží a Peroutkovo nábřeží, 

předložené ke schválení v RMZ 23.1.2023.

d
o
p
ln

ě
k
 k

 

b
o
d
u
 č

. 1
5

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: jedná se o převod finančních prostředků na výdaje spojené s pozastávkami ve výši 10% z celkových výdajů k probíhajícím rekonstrukcím dětských hřišť č. 

170, ul.Křiby, smlouva č.1800220136 a č.103, mezi ul.Zálešná VI.a VII, smlouva č.1800220164.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 48 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 437 nevyčerpané prostředky ´22 37 42 51 197
Projekt regenerace krajinné zeleně v okolí 

Malenovického rybníka

2. 37 42 61 240 Regenerace ploch Kamenec – rybník Malenovice 3610

437 0 příjmy celkem 437 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 49 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 900 nevyčerpané prostředky ´22 36 12 51 5 000 opravy a údržba bytového fondu

2. 36 12 51 900 oprava bytové jednotky č.24, Dukelská 3976

5 900 0 5 900 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3612 - bytové hospodářství

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ř.1.: opravy a údržbu bytového fondu -  modernizaci bytového fondu - opravu uvolněných bytů v bytových domech Vodní, Nad Ovčírnou a Družstevní, které jsou v 

původním stavu (včetně elektroinstalace) a budou se nabízet do nájmu,                                                                                                                                                                     

ř.2.: opravu bytové jednotky, která bude následně pronajata.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

Ř. 1.- 2.: jedná se o převod finančních prostředků na výdaje spojené s pozastávkami ve výši 10% z celkových výdajů k probíhající regeneraci ploch krajinné 

zeleně, k obnově krajinných hodnot, k posílení ekologické stability a biodiverzity s cílem zachovat, případně podpořit přírodní charakter území, dle smlouvy o 

dílo č. 1700220089
Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3742 - chráněné části přírody

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 50 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 21 400 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 7 000 Rekonstrukce komunikace ul.Vavrečkova

2. 22 23 61 200 Dopravně - bezpečnostní opatření

3. 22 12 61 3 000 Projektová dokumentace 1465

4. 22 19 51 5 000 opravy chodníků

5. 22 19 61 2 500 Rekonstrukce podélného stání I/49 3673

6. 22 12 61 1 600 Stavební úpravy ul.Švermova, Malenovice 2673

7. 22 19 51 600
náhradní výsadba k akci Podlesí III - rekonstrukce 

vnitrobloku

8. 22 12 61 1 500
Odvodnění pod novými svodidly, ul. Anenská, 

Jaroslavice 
3463

21 400 0 příjmy celkem 21 400 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy

2223 - bezpečnost silničního provozu

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1. - 8.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                   

ř.1.: rekonstrukci komunikace, nevyhovující stav vč. úpravy výjezdu na ul. Gahurova,                                                                                                 

ř.2.: dopravně-bezpečnostní opatření pro cyklo a chodce v prostoru přechodu pro chodce ul. Gahurova, Zlín - Čepkov (Pod Lipou), stavební úpravy přechodů vč. 

úpravy světelných signalizačních zařízení,                                                                                                                                       

ř.3.: zpracování projektových dokumentací k novým akcím,                                                                                                                                                                 

ř.4.: opravy větších, ucelených úseků havarijních stavů komunikací pro pěší,                                                                                                                    

ř.5.: stavební úpravy, oddělení parkovacích míst od silnice I/49, dopravní značení, kamerový dohled (před Potrefenou husou),                                                                                                      

ř.6.: rekonstrukci mostu v ul. Švermova, Malenovice (Z88), nevyhovující stav mostní konstrukce,                                                                                 

ř.7.: náhradní vysadbu za kácení v rámci uvedené stavby,                                                                                                                            

ř.8.: odvodnění komunikace, akce připravena k realizaci.                                                                                                                                                                                                  



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 51 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 900 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 61 150 Nasazování EIS GINIS 1535

2. 61 71 61 150 Nákup modulů CityWare 2530

3. 61 71 61 800 Programové vybavení 1255

4. 61 71 61 250
Zajištění přenosu dat a informací v územní samosprávě 

statutárního města Zlín
2397

5. 61 71 61 550 Výpočetní technika 1254

1 900 0 příjmy celkem 1 900 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 52 (Odbor Kulturní centrum)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 000 nevyčerpané prostředky ´22 33 19 51 1 000 opravy a udržování budovy KCZ 2471

1 000 0 příjmy celkem 1 000 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na opravu a výměnu uložení sedadel, opravu kolejnic pro sedadla Velkého sálu - postupná obměna zatěžovaných 

komponentů (300 000 Kč), opravu teraco podlah ve foyerech - nutná celková repase teracových podlah, celoplošné zbroušení povrchů teraca, zatmelení defektů, 

nanesení  nových povrchů (450 000 Kč) a nátěry podlah v zázemí Kongresového centra Zlín - celková repase povrchu tmavě fialových a šedých podlah (250 000 Kč). 

Odpovědný vedoucí: P.Jordán (OKC)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 5.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                     

ř.1.- 2.: rozšíření licencí, pořízení nových modulů dle potřeb MMZ,                                                                                                                                                                                 

ř.3.: úpravy webových stránek, dopracování nových funkcionalit - žádosti o studentské byty, propojení na web "Živý Zlín" - oboustranné rozhraní (300 00 Kč), 

elektronické zpracování majetkových dokladů (import majetkových dokladů do SW GINIS) včetně jednání likvidační komise a vyřazení majetku (500 000 Kč),                        

ř.4.: odkup optického vlákna - rozšíření metropolitní sítě (optické pasivní infrastruktury) v rámci projektu Smart - navigační parkovací systém a dispečik ITS ve 

Zlíně,                                                                                                                                                                                                                             

ř.5.: nákup FortiGate switch včetně prodloužené záruky na 5 let - zabezpeční sítě a přístup do sítě Cesnetu (budova KUC), u stávajícího switche výrobce končí 

podporu 30.6.2023.

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 53 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 300 nevyčerpané prostředky ´22 10 31 51 700 pěstební práce v lese

2. 37 45 51 1 800 údržba veřejného prostoru

3. 37 45 61 800 Obnova mechanismů 1615

3 300 0 příjmy celkem 3 300 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 1031 - pěstební práce v lese

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí:  I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 54 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 828 nevyčerpané prostředky ´22 33 19 5. 428 oslava 90.výročí Památníku Tomáše Bati

2. 33 22 51 400 restaurování památek

828 0 příjmy celkem 828 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3319 - ostatní záležitosti kultury

3322 - zachování a obnova kulturních památek

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                     

ř.1.: záměr uskutečnit výstavu o stavebním vývoji objektu Památníku a současně představení vitríny na pietní předměty z pozůstalosti T. Bati (v  souvislosti s 90. 

výročím otevření PTB 12.7.2023) a na Den architektury (1.10.2023),                                                                                                                                              

ř.2.: projekt „Restaurování textilních tapet zámek Lešná - Kulečníková herna“, projektový záměr a podání žádosti o dotaci z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu 

na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek místního významu je předmětem samostatného materiálu předloženého na jednání RMZ 23.1.2023.                                                                                                                                                  

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                           

ř.1.: pěstební práce v lese - výsadba stromků, zalesnění po kůrovcové kalamitě,                                                                                                              

ř.2.: obnovu pracovních oděvů (100 000 Kč), opravu budov U Trojáku 6996, garáže u I.segmentu - oprava oken, hydroizolace, nové omítky,úprava rozvaděčů, výmalby 

(400 000 Kč),  opravu poničených ploch pod Malou scénou I. etapa (400 000 Kč), zpracování projektové dokumentace na revitalizaci území - Budovatelská 

1.etapa,Švambovce trasa Kudlov, Pod Rozhlednou hřiště, úprava hřiště č.122 (900 000 Kč),                                                                                      

ř.3.: nákup mechanismů (plotostřih, sekačka, plotostřih s ramenem).                                                                                                         



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 55 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 43 000 nevyčerpané prostředky ´22 34 12 61 1 000 Vybudování WC pro ženy na fotbalovém stadionu Letná 3679

2. 34 12 51 10 000 opravy a údržba sportovišť

3. 31 11 61 4 000 Rekonstrukce prostor v objektu MŠ Podhoří 

4. 31 13 61 28 000 Rekonstrukce kuchyně a školní jídelny ZŠ M.Alše

43 000 0 43 000 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - mateřské školy

3412 - sportovní zařízení v majetku obce

3113 - základní školy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 56 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 200 nevyčerpané prostředky ´22 61 12 61 1 200 Obnova vozového parku 2039

1 200 0 příjmy celkem 1 200 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6112 - zastupitelstva obcí

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na nákup služebního osobního vozidla typu limuzína dle plánu obnovy vozového parku pro potřeby Odboru kanceláře 

primátora.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 4.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                           

ř.1.: realizaci akce Vybudování WC pro ženy na fotbalovém stadionu Letná, zpracována projektová dokumentace pro výběr zhotovitele, připraveno k vyhlášení 

výběrového řízení,                                                                                                                                                                     

ř.2.: výměnu trávníku na hřišti pro RUGBY včetně doplnění nové tréninkové plochy na Stadionu mládeže (4 000 000 Kč), výměnu výtahu - PSG aréna (3 000 000 Kč), 

výměnu umělé trávy hřiště Paseky (3 000 000 Kč),                                                                                                                                               

3.: rekonstrukci prostor v objektu MŠ Podhoří - z důvodu přestěhování jedné třídy MŠ z budovy ZŠ M. Alše je nutné zrekonstruovat prostory jedné třídy MŠ na 

Podhoří, které doposud užívá Klub seniorů a tento přestěhovat do nově upravených prostor ve stejné budově,                                                        

ř.4.: rekonstrukci  kuchyně a školní jídelny ZŠ M.Alše, kuchyně je ve špatném stavu, strojové vybavení je již po životnosti, zpracována projektová dokumentace, 

dopracovává se položkový rozpočet pro výběrové řízení.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 57 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 7 580 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 61 1 000
Snížení energetické náročnosti budovy města Zlína na 

adrese L. Váchy 602, Zlín

2. 36 13 61 400 oprava elektroinstalace v parkovacích domech

3. 33 21 61 2 000 Rekonstrukce objektu Soudní 1, Zlínský zámek 3520

4. 33 21 51 1 000 služby v objektu Zl.zámku, Soudní 1 

5. 36 13 51 1 500 oprava fasády Dlouhá 4211 -4217

6. 36 39 51 300 oprava stánkových sestav v podchodu na nám. Práce

7. 36 39 61 950 Výkupy pozemků 1128

8. 36 39 51 430 provozní výdaje Tržiště pod Kaštany

7 580 0 7 580 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3613 - nebytové hospodářství

6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1.- 8.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ř.1.: zpracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci budovy magistrátu za účelem snížení její energetické náročnosti, předpoklad čerpání dotace z 

Operačního programu životního prostředí,                                                                                                                       

ř.2.: opravu elektroinstalace v parkovacích domech Luční, Jílová, Družstevní, která neodpovídá aktuálním normám,                                                                                                                                              

ř.3.- 4.: zpracování technického generelu - projektu pro postup kompletní rekonstrukce po etapách vč. nejnutnějších oprav,                                                                                                                                                            

ř.5.: opravu fasády u nebytových prostor Dlouhá 4211-4217 - kabřinec, atika, pro zlepšení vzhledu,                                                                                                                     

ř.6.: opravy stánkových sestav ve vlastnictví města v podchodu na nám. Práce, projekt je připraven ve spolupráci s KAM,                                                                                    

ř.7.: výkup pozemku p. č. 967/5 . ú. Zlín od Lesů ČR, za účelem zřízení místa pro konání komunitních akcí v lokalitě Letná,                                                                                                              

ř.8.: úhradu výdajů souvisejících s provozem Tržiště - spotřeba užikové vody, pítko, spotřeba el.energie.                                                      

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

3321 - činnosti památkových ústavů, hradů a zámků



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 58 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 500 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 1 500 Prodloužení komunikace na skládce Suchý důl

1 500 0 příjmy celkem 1 500 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 59 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 000 nevyčerpané prostředky ´22 36 32 61 1 000 Vybudování nového pole č. 22 na Lesním hřbitově

1 000 0 1 000 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 3632 - pohřebnictví

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na vybudování nového pole č. 22 na Lesním hřbitově z důvodu brzkého naplnění stávajících urnových polí -  terénní 

úpravy vybraného prostoru na LH, vybudování mlatových cest, nové stanoviště pro VOK a výsadba zeleně.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na prodloužení komunikace na skládce Suchý důl. Stávající komunikace využívaná pro navážení odpadů do sekce 

aktivního ukládání odpadů již přestává být dostačující. Vzhledem k postupnému zaplňování aktivní sekce odpady je nezbytné stávající komunikaci prodloužit tak, aby 

byla zachována možnost návozu odpadů.



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 60  (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 100 nevyčerpané prostředky ´22 21 43 51 1 000 Marketingové činnosti

2. 21 43 51 100 Zlínské filmové léto

1 100 0 příjmy celkem 1 100 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 61 (Městská policie)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 050 nevyčerpané prostředky ´22 53 11 61 1 300 Obnova vozového parku 2039

2. 53 11 61 1 750 Obnova dispečerské komunikační technologie MP Zlín

3 050 0 příjmy celkem 3 050 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

61 - investiční nákupy 5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na pořízení nového služebního vozidla pro okrsek JS s policejní výbavou (maják, vysílačka, světla, atd) a na 

obnovu dispečerské komunikační technologie MP Zlín - zajištění moderních standardů komunikace, vysoké úrovně kybernetické bezpečnosti se zajištěním odpovídající 

spolehlivosti na úrovni kritické infrastruktury.

Odpovědný vedoucí: M.Kladníček (MPZ)

8115 - změna stavu krátkodobých 

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na  image a produktovou prezentaci města - realizace kompletní marketingové kampaně, eventy, press tripy 

nebo mediální partnerství, včetně výroby audiovizuálních či rádiových spotů, tiskových inzercí apod, vše pro podporu cestovního ruchu a přilákání turistů do Zlína 

a na rozšíření promítacích míst v rámci Zlínského filmového léta - Kudlov a čtvrť Nad Ovčírnou.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2143 - cestovní ruch



Rozpočtové opatření č. 2/2023

Tabulka č. 62  (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 517 nevyčerpané prostředky ´22 33 49 51 160 tvorba a vysílání internetových reportáží

2. 61 71 61 357 Propagační spot pro město Zlín

517 0 příjmy celkem 517 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

8115 - změna stavu krátkodobých 

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na dofinancování tvorby a vysílání internetových reportáží dle uzavřené smlouvy předložené ke schválení v 

RMZ 23.1.2023 a na natočení propagačního spotu pro město Zlín, jehož námětem jsou klíčové vlastnosti, jenž jsou definovány v komunikační strategii města 

(identita). Spot bude využíván pro propagaci města v online prostoru, v rámci jednotlivých akcí podporovaných městem. 

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3349 - ostatní záležitosti sděl.prostředků

61 - investiční nákupy 6171 - činnost místní správy


